
KOt{T. zI ar SPECIALE KSET

Me date 19,04.2019.

PJESAI: KONT TA
KTJVENDI I KOMUNES DRAGASHI

Furnizirni dhe montimi I pahivc elastike nrbrojtese ne rrugen e fshatit
me numer identillkues: 621-19-752-l-2-1, dhe nr. Te nrbrendshern 621-201

Neni I Linda

l.l Ldnda e kontratds do te.iete Furnizimi dhe montimi I pahive elas
l'shatit Radeshe - K.K. Dragash

nga Furnizuesi, i fulnizimeve nd vijim:, duke pftfshird saoitii;

Menagier i kontrates; eshte Bean Hagiiasani

I-2 Men er i projektir(Furnizimit) nga AK-Dragush Florim Krasniqi

7.3 Men er i projektit(Furnizimit) ngo ano e Operatorit Ek

Neni 2 Kushtet e dCrgesis

2.l Afati kohor p€r dor€zirn do td.iete 2 dift pune nga koha e ldshimit td ur.dhdr
Kontlaktues. Ose deri rne date 24.05.201

2.2 Y endi i dordzirnit tE f urn izim it do t€ jetd ne fshatin Radesh

2.3 lnkotermi2 i zbatuesh€nr do t€.jet€t [sh\no Inkoterminl

Neni J Origiina

REPIsE
$r tJ
KoYtt

0ps

NDE HURA

e anen tjeter. .iand pa.jtuar te

e - K.K. Dl'agash

-t2r

mbrojtese ne rrugen e

Selishta

bler.jes nga ana e Autoritetit

3.1 Furnizuesi duhet te dordzoje njd certifikat€ td origiin€s sd furnizimeve, me
pranimin e pdrkohshem t€ fulnizimeve, Mosveprimi sipas kdti.i kushti mund t€
Kontrates.

3.2 origlina e nrallrave do te p€rcaktohet sipas Kodit td Doqanave td Bash
customs code-) ose sipas marr€vcsh.ieve nd€rkornb€tare td cilat i-ka n€nshkruar v

Neni 4 Qmimi

4. 1 Qminri total i 1u'niziure'e dulret td.iere: 14,950.00 €; lkatermbedhjet mij
Euro).

4.2 Q6i6i i p€r'mendur ne Nenin 4.1 rne sipd'duhet te.iete e vetm.ia pagese qE A
Furnizuesit si pas kontr.ates.

4.3 Ai duhet t6.jet€ i prer.d dhe t€ nros i ndnshtrohet ndryshimeve.

I Para ndnshkrimit te Kontrat6s "kjo Draft Kontrate" duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontrak
pdrkates td prokurimit

' Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombdtare

atdherd
rezultal

kur e kdrkon
nd€rprerjen e

Evropiane (Cornmunity
i nd tjal€.

nente qind e pesedhjete

teti Kontraktues i ka borxh

sipas kushteve td aktivitetit

e

0 5 ?{r.

{q

* e iftr'agPsttilt
iata Dra 6

u -,_ru
Dra ash'Dragas



.[Qminret e artil<r"Lj'e qe.jan€ sub.ier<t td r'egurirrit te grnimit.iand sub.jekt i
indelcsin ose bu.im tjet€r te rregullinit td gntiitevel

4.4 Pagesat do t€ behen ne pa.jtinr nre r(Lrshtet e pergjithshme crhe/ose t€ \/ecanra
Neni 5 Rendi i p6rpar6sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s
5.1 Kontr.ata p€rb€het nga dokumentet n€ viiim:

Kjo rnar.r€veshje e kontr.at€s;

l(ushtet e Veganta te Kontrat€s;

I(ushtet e Pergjithshme td Kontratds;

Tenderi i Fulnizuesit- duke pefshire edhe Specitikrmet .feknike;

Of'erta firranciar.e;

[sh)no gdo dispo:itd tjetdr td closjes sd terulerit).

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

5'2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbd.ind kont'atdn r<onsiderohet se shp.iegojn€
paqart€sis€ ose divergjencds, ato duhet td rexohen sipas rendit te perparesise ne te

Neni 6Komunikimet

6. I Tegiithakomuniki'ret*eshkri'q€kanetdbejndnrekdteKontrat6nddrm.iel
r.;€ra and dhe Fur'izuesit nga a'a tjeter duhet te cekin titullin e Kontfates Jn" nr.
duhet te dergohen rne poste, faks, enrail ose te dorezohen personarisht.

6'2 Nese perso'i qe dergon komunikatdn kerkon v€rtetim t€ pranirnit te sai,komunikat€n e tij. Sa herd qd ka afat te fundit per pranirnin e komunikates m
k€rko.id vdrtetim td pranimit t€.komunikat€s sd tij. Ne ie gitt.,u rastet, d€rguesi duh
nevo.jshme pdr td siguruar planimin e komunikirnit te tii.
6'3 Kudo qe nd kontrat€ pa'ashir<ohet dhenia e ndonjd njoftimi, pelqimi, mirati
perveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilre, peiqim, miratim, cer-tifika
fbrmd td shkruar dhe flalet "niottoj", "vdr.teto.ie", ,'rniiato.i', ose,,vendose,,do terrethanat. Ndonje rriratinr, pajtirn, cerlifikat€ ose vendimi I iitte nut duhet t€ mbah

6,j rcio kontrate dshtd e pergaritur n€ gjuhdn 31 ne t.i o,per Autoritetin Kontr.aktues dhe nie or.igjinale pdr Furnizuesin.

r G.luha do te jete gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit nd kdt6 tender.

gullimeve nd vi.ji:n: [sheno

kontfates.

jdra tjetren; dhe nd raste td
Iin janO dh6n€ md sip€r..

utoritetit Kontraktues, nga
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ai duhet ta thot€ l<et€ n€
shkrim. ddrguesi duher te
t'i marr€ te gjitha tmasat e
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Pdr A utoritetin Kontraktues

Pdr Furnizuesin

Emri: Nulo lsmaili +
Pozitn: s i prokurimit

_ry;
Data: 

{

,l

v

Vula: w

" Eco Konstruktion-
Sh.p.k-Fushe
Kosove

19.04.20t9.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJTTHSHME
\eni I pirkufizimet

ll'',fj.lit 
th,otd nrarrdveshia e lidhLrr ndennlet ALrtoriretit kontraktues dhe Fprrnizuesit, sig eshte shdnuar neinkorporuar J''i:;:n*"* 

nga palet' dul<e pdrfshir€ td ;iith; shtorcat pdr kflte cihe te gjitha dokrrmenret e

l'2 t'Produltle 
'p€r'kulizohen si te nrira trrateriaJe ce k11d vlere ekonomike, duke pdr-fbhifd por pa u kufizuar nir malrrat,artil<uit' lendet pa'a' nlakineritd ahe paf isiet.-obi.i,., n, rornre te ngurte te rengsnme ose tq gazshme.

IJ.,*Auto'iteti Kontrar<tues" do te thote orga'iza[a e [rrer.jes se',rairrave, si

1.4 "Furnizucs,'do td thote njd person flzik osejuridik qe dshte pald e kdskontrare furnizon ural I ra q€.jane oU.l.f.i I f.cr":'irrt.i .
I.5 ,,pal6(t)" 

do td thote ndnshkruesit e kontrates.

1.6 ,,lnkoterrnet" 
do t€ thot€ temrat ncl0rkonrbOtare tregtare qe perbdjndpdrcakto.in€ nrdnyre', kostor dhe *eziqetqrl;fi;;;r. transtbrinrin e produ

l 7 "Furnizim" do te thote dor'.zirrr i prod'lcteve me cil€si, sasi dhe ,oj te specipaketuara ne ntenyren e pet.caktuar ne tontrate.
l'8 "Qmimi i r<ont'atis'd,o tt trrote gnri.rni qe r paguhet turniztresiI siq specilikorre shtesa te tjila dhe rregrrilinrct ose rreqjet. ri,nr,,i te bebet ne baze te ko'trates
I 9 "Sh0rbime-t pas shitjes" cro td thote sherbinret ndihnr€se, si: instarirni, nrirdr

;ff.fi.i:1.,l, 
qd i pr.odhou apo i distribuon frLmizuesi dhe/ose deryrime

I l0 ,,Kpli" do te rhote Kushtet e p€rgjithshnre tg Kortrates
I I I "KVK" do td thotd KLrshtet e Veqanta td KontratOs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2' l KVK e sakrdso-ine ciri esrrte rigji qd i pe'cakton 16 gjitha geshtiet qe nukjane td
2 2 Kontrata dhe te gjitha ko*runiriinret e shkruara nddrmlet pareve hartohen nd u i
Neni 3 Tr.ansferimi

3 I Transl-erimi do te jetd valid vete'r n€se lca marr.veshje td shkruar pdrmes t6 cirose nj€ pjesd te sa.i te nje pald e tret€.

3'2 Furnizuesi nuJ< nrundet q6, pa'riratim paraprak me shkr.r'm .ga Autoriteti konpjesd td saj, ose ndonje pdrfitirr'apo ;"r"r., irg, !:".'perueq ne keto raste:

liliiill;:t[,jii:1.!i| jr".t"'' nd rhvor te bankiereve td FurnizL,esir. td shu'ave qd duhet tii pagurren ose qe do r€ b€hen

b) ne rast te dhenies se te dre.ites s6 Furnizuesit sigunresve.te Furni,uesit per td_korkLrar pagesen nga udonjd person!ete' i delyruar lre rastet kur sigu'uesit e kane shkarkuar hurnbjen ose detyrirnin e l-urnizuesit.
3 3 Per qeliir'et e nenit 3 2, aprovimi i nid transfe'inri nga Ar.rtoriteti ko'traktues nuk do ta rirojd Fu'rizuesin nga obJigimete veta per p-iesdn e kontrates qe tashnre eshte realizuar ose pef p.lesen qd nuk eshte barrur.
3 4 Pranr'resit e dispozitave.t0.l<orltrates dlrhet te plotdsojne kriteret e pdfshtatshnrdrisd q0 batoher.r pdr dhenien e kontratdsperveq n€ rasle ktrr translbrirri behet rre banke apo i<o''pani td siguriniit ose institLrcion tje r financiar.

Neni 4 N0n-kontraktimi

l,i,y:J'[:iff[,:tli;#'::,J::'i]H*'ka marreveshje te shkuar pd'mes sd cirds Furnizuer;i ia beson realizimin e nj€

4.2 Elerrentet e kontrates q€ do te nenko
nre rastin e dor€zimit te ofbrtes. Ne l.ast t 5 "aktues

'J" I i,: ;llIT
p€rmbushin l(erkesat. p.rrhlui.hn.,.rir.. 

nga Autoriteti Kontraktlres Te giithe nenkontrutltr.rit e propozuar o.-i;.ii:

il"l$J:::H':l:?l[U,fi,1:-;];i..,;i|;;[:J[;i:ffi:i.,il'Llftes dhe nenkontrakruesve, negjirhatd mu'd t0 sigurcl, ku e



4 4 FLrnrizuesi eshtd pergiegids per aktet, galrirnet dhe neglizhencdr e ndnkontraktuesve le vet si dhe te agtenteve ose te
llutr€sltarve. ne td nje.itin menyr€ si po td ishin akte. gabinre ose rreglizhence e Fr-rrnizuesi{. ag.jenteve te tij i"se pusetoreve
te Li.i Aprovirni i nenkontraktintit te ndonjd pjese te l<ontrates oie aprovimi i nenkon[raiiuesit nga ana e ,\utoritetit
kontraktues nrLk e lirorr Furnizuesin nga obligintet e ti.j sipas l<onLrates.

4 te Lresheru c1e vazhdon p€r njp periLrdhe lon ate tdp fer rre lirrnizinret q€ i.iep n€nl<pntraktuesi, dLrhet qe,11 atrc lransf'ero.je rnen jdhere te Autori.teti kon Le kerkes€d ob eve te tiJla per koLezgat;en e garancrsd sd skaduar.

5 | Nese eshte e nevo.ishme. brenda 30 di[esh nga nenshkrin-ri i kontrates, autoriteti kontrEktues duhet t'i jape Furnizuesitpa ate nevo-ishnre. ni ave te pergatitura pdr realizim;in e kontratds dhe kopje tdspe eve e tjera te l<ontr nrund te ble.je kopje tjera tje kdtyre skicave, specifil<inrevedhe renL se ato nlund te slrirnit te certifikaies se garirnclse, ose pas pranimit final tesql' uesi t korrtraktues te ecifikinret dhe dokunrentlt tJera te t*ti.ieri - ' '

5.2 Pdrveg nese eshte e nevo.ishnre pdr q€lline te kontrates, skicat, specilikimet dlie do$mentet dera qe ijep autoriteti
kontrakttLes nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i konrunikohen nle pale te tr.ete nga Ffrrnizuesi pa paitim paraprat< te
autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti koutraktues ka autoritetin pdr t'i lOshuar Fumizuesit urdlua administrative [d inkorporojnd ato d()kunente
plotesuese dhe udhezintet q0 jand l0 nevojshrne pdr ekzekutin-r td nird t€ kontrates dhe p{ii ko'npensim ddrri n55a ncionje
del'el(t te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur nrc r.regullor.ct ventlore

shpenzinre te Fur'izuesit. 
traliLLrcs tt.ttd ta.jape ndihnfn e; kerkuar rga Furnrzuesi me

6.2 Ndse dshte e nevo.ishue, Fumizuesi do ta lajmero.ie me kohd Autoritetin kontraktues p6f te clhenat mbi furnizirret ashtu
qd Autoriteti liontraktues te mund td nrarre le.iet e ker-J<uara ose licencat e irnportit.

6.3 Autoriteti l<ontral<tues do te vendose qe te marre Jejet e l<drkuara apo licencat e inrportit l-rreuda nje periudhe t6
ars),eshnte. duke marre parasysh datat e realizintit te kontrates

Neni 5

Neni 7

Neni 8

Neni 9

DhOnia e dol(umenteve

Obligimet e p0r.gjithshme td Fur.nizuesit

Prcjardhja

Siguria e ekzel<utimit

7 l Furnizuesi duhet ta realizoj l<ontraten rne ku.idesin dhe sygeltesine e duhrLr duke pdrfthird, aty ku eshtd specilikuar,
dizajnin, prodhimin, dor€zimin furnizimit clhe kryerjen e puneve t€ tjera pdrti;hire kompensimin per ndonje defekt nd
fuln izime.

7.2-Ftrrnizuesi duhel td veprojd sipas urdhrave administrative qd ijep autoriteti kontraktues. Ndse Furnizuesi konsideron sek6rkesa administrativ shkon t te kontrates, ai, duke iu ek;po;zuar dOnimit per shkelje tdkontratd ojd atrtoritetirr kontral< paraqitur arsyet e tij brenda 3(iditesh pas pranimit trj urdlyit.Ekzekut adninistrativ nuk do t l<ak teietl nioftirni."

7 3 Furnizuesi dLrhet t'i dhe te veproid sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi ne Republil<dn e Kosoves
dhe do te sigLrro.ie qe pe . t€ afErnrit e tyre, dhe punetorei venclore te t]i giithashtu t'i respekto.ine dhe td veprojne
sipas kdtyre ligjeve dhe e.

7 4 Furnizuesi dr-Llret t'i tra.ito.ie te giitha dol<umentet dhe informatat e marra lidhur me l<ontratdn si private dhekontldenciale. Perveq nc rastet I{ur kio dshte e :revo.ishnre pdr qcllime te ekzekutinrit te kontrates, ai nuk do te publikoj€ ose
shpalos€ lsnid detai td kontrates pa pa.itim parapral< nre shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7 5 Ndse Furnizuesi eshte grltp' perberja e glLrpit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak n]e shkim te Autoritetit
Kontraktues.

8 l Ful'nizuesi do te paraqesd nje cerlitiltate zyrtare te pre.lardh.ies ne nrorrentin e praninrit td pdrkohsherl. Nese ky obliginr
LrLrk plcrtesohet, kjo do td go.id n€ nderprerie te kontrates. nre pzrralainrerim 7,\,rtar.

9.1 F
dr-^t. izoj Autoritetin l(ontraktues me sii3uri pdr

nd KVK. Siguria e ekzekutimit do 1d ndaletnga p e mosekzekutimit te plote dhe td cluhur tdobligi

9.2 Siguria e ekzektrtinrit te kontrates do td jetd ne formen e dhdne ne pjesdn IV td kontrates.

9 3 Perveg asaj p.jese t0 specilrkuar n€ KVK lidhur nre shdrbimin pas-shities. siguria e ekzekutinrit do td leshohet brenda 30



ditdsh nga l€shinri i ceftitlkates se perkohshme td praDinrit

Neni l0 Sisulinri

KVK

_10.1 
Mallratefurnizuarasipaskontratesduhettejenetesiguruaraplotesishtmenjeval

huurbjes ose demtimit te rastesishd'te prodho.i ose ble.jd. transpodo.i, rua.i dhe shpe

q€ shkaktohen nga ekzekutinlr i kontrates nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe toreve te tyre.

10.2 Pa'rarre parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit l0 l. Furnizuesr
dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga pal€t e treta pdr dem r

Neni 1l Ploglanri irealizimit

ll.l Ndse j(erkohet ne KVK, Furnizuesi do t€ dorezoid njd progranr t0 realizimit
ar-rtoriteti kontral<tues. Ky prograrn do te permba.id se paku keto:

i) rendiu sipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata. duke ndrfshird di
vend te pranimit, instalimin, testinin dhe komisionimin: dhe

ii) td dhdna dhe informata t€ tjera td cilat mund t'i kdrko.le me arsye autoriteti kontrak

ll.2 KVK do t0 sakt0sojn6 limitin kohor brenda te cilit prosrami irealizimit duhet t,i
kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i
nuk e liron Furnizuesi nga obligirnet e tii sipas kontratds.

I 1.3 Ndse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendirnin e tij te aprovimit i pOrme
te permendura ne kontl'ate prograrni i tille i realizinrit duhet te konsiderolret i aorovuar
nuk ka at'at te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovLrara 30 dite pas pranirnit

ll.4 Asnje 
'dryshim 

rlaterial rre program nuk mund td bdhet pa aprovimin e autori
progresi i realizimit te kontrates nuk bohet sipas prograrnit. autoriteti l<ontralctues mr

lirisht te konvertueslune kund0r
ne menyren e speoifikuar ne

te mbaje pergjegje:;i re plote.
j prones ose ldndime personale

qd do td aprovohet nga

, prodhimin, dor,3zimin n0

zohet pdr aprovim autoriteti
it nga autoriteti kontraktues

r ne Nenin I 1.2 brenda afateve
kalimin e afateve. N,: qofte se

kontraktues. Megjithatd, ndse
ta udhdzojd Furnizuesin qd ta

manualet e funksiorLimit dhe
nddsoj Autoritetit Kc,ntraktues
; ndse €shtd pdrcaktuar ndryshe
umrat td tilla td dekllruara nd

deri sa manualet dhe

jet€ plotesisht pergiegj€s pdr
taksat tjera qd lindin apo
pdrcaktuar nga ;\utoriteti

rrpuno1e programin dhe ta dorezojd prograrrin e ripunuar pdr aprovint te ai

I 1.5 Para pranirrit t0 perkohshdnr td furnizimeve, Funrizuesi duhet t0 furnizoj nre
mirembajtjes sd bashku me vizatime. td cilat do td.iene nd deta.ie t6 tilla qe do te m
operimin, mirembajt;en, rregullirnin dhe riparimin e te giitha pjes€ve te fumizimeve. pdr
nd KVK, manualet dhe vizatinret do te jene ne gjuhen e kontrates dhe n€ fonna dhe
l(ontrate. Furnizinret nuk do t€ konsiderolren td pdri'unduara me qellim te pranimit te
vizatinre e tillajand furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni l2 Mar.r6veshjet tatimore dhe doganore

e iu tren tjera ne KVK, Furnizuesi do
e giitha d pul cencave, tarifat doganore
deri ne td k venclin e dordzimit. src

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3 l Pdrveq ne rastet kur dshtd paraparE ndryshe nd KVK, Furnizuesi do ta sigurojo autorfitetin kontraktues nga td giitha

llf::lq: i::.,Tt:'llll i p€rdorimit t0,patentave,..licencave. skicave, modeleveise'markave apo emrave tregtaie sig eshte
specifikuar nd konirate, pdrveg nese shl<elia e tiile eshte rezultat i veprimit sipas diza.jnit ose specifikimit te dhene nga
autoriteti kontraktues

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ti detyrave

l4 l Periudha e ekzel<utirrrit t€ detyrave do te filloje nd daten e fil<sual ne pajtinr me Nenin 21, pa paragjykim ndaj :zgjatjeve
te periudhds te cilat mund t€ lejohen sipas Nenit l5

l4'2 Pdrveq kur paldt pajtohen ndryshe, realizirni i kontrates duhet te fillo.id jo me vond se !)0 dite pas nioftimit tti dhdnies
se kontfates. Pas k€sa.i date Fr-rrnizuesi ka te drejte te mos e realizojd kontratdn dhe te marre pdrfundimin e saj apokonrpensimin per ddmin q0 ka pdsuar. Furnizuesit do ta humb kete te d;ejte perveQ nese ai e ushtron atd brenda !i0 ditgve
nga data e skadimit te periudhds 90 diresh.

| 4'3 Ndse rnundesohen periudhat. e ndara t0 realizimit pdr sasi te ndara. keto periudha nuk do te mblidhen ne rastet kur n,eFurnizuesi i jepen nrd shumd se nje sasi

Neni 15 Zglatja e periudhis si ekzekutimit

15 1 Fumizues mund t0 kerkoje zgiade td periudhds s0 ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s s0 tij vonohet, ose pritet se do
td vonobet, per ndonjeren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizinle eksfa ose plotesuese:



il.f;:i}f,il 
jashtdzakonshme klimatike nd ve'din e autoritetit kontraktues kand prerkur instalimin apo dordzimin e

c) Pengesa apo kushte-frzi\-t qe 
]lYid t0 ndikojnd nd dordzimin e f'urnizimeve. te cilat nul< kand mundur te parashihenne menyrd te mjaftueshrne nga nj6 f'urnizues komperent;

fl"Yjf[|., 
administrative qd kand ndikuar nd date' e realizimit, perveg atyre qd .iane shkaktuar prej gabimit te

e) Autoriteti kontraktues ka d.shtuar t'i protdsojd obrigi:net e veta sipas kontratds;

D Te glitha suspe'dimet e dor€zinit dhe/ose instalinrit te furnizimeve qe nuk.iand pdr strkal< td gabimit td Fur'izuesit;
g) Forca madhore;

f};',tnXi.t't''' 
qd .ian€ p€rnre'dur ne keto KrLshte te pergiithshme dhe re cilat n,l: jan€ per shkak td gabirnit td

I si ka kt se, Furnizues d l0 autoritetin kontraktues se kaI ili,:tri t,f*,::,:i:ti rmr,*lui:;;m::H
esa.

,l.t; e shkrim p€r fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lQiojc kdtd zgsatjetd periudhgs s€

dsh lT,r'J:.t"t"tta 
prospektive ose retrospektive, ose ta iliriormoje fr,-iru.iin q€ nuk i

Neni l6 Vonesat e el<zehutimit

nrallrat herbimet
zyrtar :im ndai
d€rmjer udhes sl
rne 0,2 4erds se

I6'2 Nese mosdordzirni 
',t,ulll1y.t 

parandalon pdrdorimin e zakonshdrn td furnizrmeve n€ t6rdsi, ddmet e likuiduara tdparapara n€ parag'afin r 6. r do te flogariten ne baze te vleres totare t€ korrtrates

ift1,ffi:.tnilTirf]T:i:::s 
i<a fituar te dreJt€n t0 kerko.ld se pakLr t0 vo G vrerds sii kontratds ai munder. pasi ta

- te kontisl<o.je garancine e realjzirlit:

- te nddrprese kontrat€rt, dhe nd l(ete rast Furnizuesi nuk do t€ kete te dreitd per kompensirn; dhe
- td hyi pale te trete pdr dhdnien e pjeses se mbetur t6 fumiz:imeve. Fumizuesi nuk do td

$iffLT ' Ftrmizuesi iitnasntu do te lete i a.tyr"- ie paguajd l:oston plotdsuese dhe ,cgmet e

Neni l7 Suspendimi

I 7' I Autoriteti kontraktues lnundet, me urdhdr administrativ. n€ qfaredo kohe ta udhezojd Furnizuesin qe te pezulloje:
a' prodhimin e furuizimeve; 

di:,. I kohen e specifikuar pdr dorezim nd programin e realizirnit ose,nd koh duhet td dorezohen; osec. dordzu in e praninit.

Jl-,1?:[: ine dhe siguro.ind furnizinret e vendosura nd depon e Furnizuesit ose ne ndonje
kortraktues, denrtirni pdr aq sa td.iete e nrundur dhe sa 3shtd tert,'u.""gu autoriteti
pezulluar ng zuar nd vendin e pranirrrit ne pajtirn rne kontratdn, por instalimi"i tyr' eshte

173 Shpenzirnet plotdsuese a'.,iult.shfbqur nd lidh.ie nre kdto nrasa nrbro.jtdse do t'i shtohen gmhnit te Ko.rrates.FurnizrLesi nuk do td nrarre pages. te sr-rpenzinreve protesuese rrese pezurJimi .srrtd:
a) Zgiidhur ne Indnyre td ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevo.jshdnl p€r arsye te kushteve td zakonshrne klirnatike ne vendin e pranrmit;
c) esht€ i nevo.jsh6m p6r shkak td ndonfd gabinri td Furnrzuesrt; ose

d) eshrcinevo'ishenrpersiguri teekzekutirrrittdmird-t0ko'tratdsosetd.rdoni0pJesetesa.r 
perderisanevojaeti116nukshkaktohetngar-rdon.j€veprinrapogabirrrngaautoritetikontraktu;s.

1 7 4 Furnizues nul< do td kete te dreite per shtesa nd g'rimin e kontrates pdrveg nese ai e lajmdron autoritetin kontraktues



brenda 30 ditesh pas pranitrit te urdluit per td pezulluar progresin e dorezimit se ka pdr qellim te beje ankese per ta.

ultimit me Furnizuesin. do te percaktojc ato pagesa plotdsuese dhe/ose zgjatje t€
trga Furnizues pdrl<itazi nre ketd ankesd nd mdnyre rd drejte dhe te arsyeshile iipas

I7 6 Nose periudha e pezullimit i te.ikalon I80 ditd, dhe pezullimi nul( eshtd pdr shkak t0 grLbirnit td Furnizuesit, l.urnizues.

[|[rlJ,,0.ntt' 
autoritetin kontraktues. mund te kerko.ie te vazhdo.ie me furnizimet bre-nda lo ditesh, ose te nddrprese

I'7 '7 l<ttr proceclttra e dhenies ose realizirnit te kontrates behet e pavlefl;hnre per shkak te gabimevepein par|egullsive ose rnashtrilrit- Autoriteti liontrahLcres clo La pezulloj€ realizirrin r: kontratds. Ne ras1et ktLr atogabi Lllsi ose rlrashtrinre i atribuohen Furnizuesit. atehere Autoriteti kontraktues nrund te refuzoie t,i bd-id pagesat
ose lrund t'i kthe.id shunlat qd tashnle.iand paguaf- ne proporcion rne rondesine e gabimeve, parregullsive ose rnashtrimit,
I7'8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe te veritikoh abimet pernrbajgesore tij sr e parregullsitg
apo 

'ashtri'ret 
kane ndodlrur nd t€ vertete Nese ato nuk konfir'iohen, iealizimi i kr riiillo;e sa meshpejt qd eshte e rrur-Ldur. cabinret pdrrnbajtjesore ose parr do te.ie'e te gjitha shkelje se dispozitaveregullative qe rezultoine nga nje veprinr ose mosvepnm kton ose qe mund te shkaj nd bLrxhetin eAutoriterit Kontraktues.

Neni l8 Cilisia e furnizimeve

lB.l Furnizimet dr-rhet t'i
ne te siirha aspektet ne Xlilffii,1':"#,i:'J;::f;Hl'"T?.,ifi',,flf,::li::b:llT
mbahen ne dispozicion t0 identifil<imi giatd periudhds sd reanizimit t€ kontrates.

te td bOhen me kdrkes0 td d€rguar nga furnizuesi i p€rN ,jt dhe mostrat e dordzuara per ketd pranim sipasn ariirni ne m0nyren e duhur. Materialet, artikujt dhe

.t" kontt'aktues se ploteso.ine kerkesat per kete pranim

nese apo ar.tikLrjt qe do te inl<orpo
Jane knikisht rld kdte nrenyre. ato
gabil kete rast ato duhet td nderrohe
dhe t'i pennir€soje nraler.ialet dhe artikujt q€.jan
ne furnizime vetdm nese jand riparuar dhe yan

Neni l9 Inspelrtimi dhe testimi

.l 
9 Furnizues do te sigtrro.ie qe lirrnizimeL te dorezohen ne venclin e pranirnit me koh6 qd t,i mr-urdesohet autontetitkoutraktr-res te vazhdo.ie nle pratritrtitt e firrnizirreve. FrLrnizuesi konsiderohet se i J<a parapard plotesisht veshtiresite qenrund t'i hase re liete aspel<t. dhe atil nuk do t'i le.iohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese.

I9'2 AUlo ere te inspektoje, kontrollojd, rnasd dhe testo.ie komponentet,rratenaleL
nFroalirar pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfarddo artikulli qdI''L'6otrLsL' 

_kontrates, nd rndnyr6 qe td l)ercaktoj€ n€se kompronentgt,rnaterialet 
^ .^^ _.^.-r^. _!: : Kjo do td bohet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatitjes

ose ne vendin e praninrit apo n0 vendet qd jand specifikuar nd KVK.

19.3 Pdr qellime t€ testirneve dhe ir-rspektimeve t€ tilta, Furnizues do te:

a) I jape autoritetit l<ontraktues, perkohdsisht dhe pa pagesd, ndihrnd, mostra ose piese per testim, nrakina, pa.lisje,vegla, pune. materiale, skica dhe td dhena te prodhinrit qe iut onirht kek"h.; pa. inspel<t,m rJhe testim;
b) Te nrerret vesh rne aur.oritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve:

c) T'i.iape autoritetit kontral<tr-res qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do t€ realizohen testimet,
194 Ndse peltaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne daten e vendosur per testim, furnizuesi mundet qd,pdrveq nese ka tnard udlrezinr tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdo.je testimin, i cili do td l<onsiderohet se dshte bdrdtr€ prezellcdn e autoritetit l<ontraktues Fumizuesi rreniehere do t'i dergoi6 J<opjet e certifikuara si duhet te rezultateve tetestit te Autoriteti kontraktues, nese nul< ka qen€ pt.r.,it glute testir. do t"i pruno;'e-r.rrltatet e testit.
19 5 Nese kornponent€t dhe rnaterialet i l<ane kaluar testct e siperyernrendura. ar-rtoriteti kontraktues do ta lalmero.j€furnizuesin ose ta ntirato.iE certifiltin-rin e filrnizuesit liclhLrr rne i<ete.

19.6 Ndse autoriteti kontraktues dhe F-r-rntizues nuk pajtorren
brenda 15 ditesh nga nospajtimi i tilld. Autoriteti kontral<tue ':i
te nie.jtat kLrshte diie rrethana, ose nese ndonjera pule 

't'*" 
' ;,:

nddrsjell€. fe giitha raportet e testimit do t'i iorezohe, "
testeve pa vonese te fuinizuesi. Rezultatet e r.i-testimit do te j 1*'pikepamja e s€ cilds deshnrohet se dshte gabinr pas ri_testimit.



197 Ciate realizinlit te det;'l'nvs te tyre, autoriteti l<onLraktues dhe personat e autorizuar nga ai ltrk do t,i shpalosinpersollave [e paautorizuar infbrrnata lidhur me nretodaI e n ldrrnarr.ies sd prodhimit dhe operirnit, td cilat ilfornrata i kand
nrarrd gjatd inspektinrit dhe testimit.

Neni 20 Par.imet t6 pe rgjithshme td pagesavc

20 1 Pagesat do td behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet FrLrnizues sipas k6saj Krrntrate do
te specitikohen ne KVK.

20'2 P n sipas leshuar nga Furnizues do te behen ntj llogarine bankare te dhene ne
Pjesen V' 

' 
i kesa.i 6 e plotesin Furnizuesi. i njejti fbrmuLlar, 

"qe 
I bashkenjitel kdrkeses

per pagese, raportu lel ne llogarine lrarrkare.

t duhet te paguhen brenda.io nre slrutne se 30 ditesh kaler arike nga data ne te ciliin kerkesa e pralueshme per€ regjistruar nga dcpartanrenti per'l<ates. Data e pages do te.jete data nil td cilen debilohet l.logaria e. K€rkesa per. pagesd nul< do te .jete e pranrLeshnte ne nLrk plotesohen nj,i or. ,,_.,, shunte nga kerkesat

20'4 Periudha pre.i 30-ditdsh rlund te pezLrllohet duke e lajnr€rual Funrizuesin qd kdrkesa per pagese nuk mund t0plotesohet sepse shunra nLrk do t€ pagLlhet pdr shhalt se nuk.jane dor€zuar ura : sepse ka
deshmi qd shperrzimi ntund te uros.jete legiitirn. Ne rastin e firndit nruncl .tin. rdr qellim
te kontrollimeve tjera, Furnizu do te jape sqarinre. modilikinre apo i )rer kerkeses.
Perir"rdha e pageses do t0 lJogari nga data ne te cilen dshte regjistruar J<e per e duhur.

20.5 Pasi i encla dy muajsh pas pageses sevoruar- te ke ol stitucioni leshues i Kosovds ndditen e pare t 4 jresi per pagesd te vonuar do t0zbatohet per s Che dat0s n€ td cildn Cebitohetllogaria e Autoritetit koutraktues (perlihihet).

2-:0'6. Te giitha rrros pagesat pas 90 dit€slr nga skadinri i periudhes sd dhend ne Nenin 20.3 do t,i japin te drejteFurnizuesit qg ose t€ nlos e realizo.ie korrtrateu. ose ta nderprese ate. nre parala.lmdrim prej 30 ditesh pdr Arutoritetin
kontraktues.

Ncni 2l Dor6zimi

3',1,1.:::,'::::l 9_r|:l l l dorezo.ie furuizirnet ne ua.itinr me l(LLshrer e t(onrratds. Furnizirnt:t do td iend n0 pdrgiegjesi terulnrzuestl derr ne prannlln e tyr.e lU perkolrshenr.

21 3 Paketimi. shdnirni dhe dokunrentacioni brenda dhejashte pakove duiret tejene ne pajtim rne kdrkesat e clhgna ndtrdnyre te hapur nd KVK' dhe i ndnshtrohen ndryshitneve qe mund td urdhdrohen me vone n6;a astoriteti kontraktur:s.
2 l 4 Asnje turnizinr nuk do td transportohet as td dor€zohet nd vendin e pranimit derisa fumizuesi td kete pranuar urdhrin edorezinril n autoriteti l<ontralxues. Furnizuesi do t0 jetd perglegies pet Jo.erir" nd vt:ndin e pralimit te td gjithafurnizi'reve e pa.iisjeve te fi,rrnizuesit, qe.iane te nevo.isiirre perq*t,rir,u. id ko'trates.

2 I '5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bdr€ atehere l<ur l<a deshmi me shkrim qd eshte ne dispozicion p€r td dy palet
se dordzimi i fiLrnizinreve eshte berd nd pa.itinr nre krLshtet e kontratds.

Neni 22 Opcracionet e verifil<imit

22 2 Autoriteti kontraktues, gjate pLoglesit te dorezinrit te lirrnizinreve dhe para se td nterren fi_rrnizimet, duhet te l<etefuqine qd te urdhdroje ose td vendose:

a) heqierr nga vendi ipranimit- brelcla asa.j kohe ose kohesh sig eshtd specifikuar nd r-r;-dher, te te gjitha furnizimevetd cilat, sipas nrendirnit to arLtofitetit l<.ntral<tues. nul<.fane nd pa.itirr nre kontrater,

b) zeverrdOsinrin e tyre lle furnizirrre te ntira clhe te pershtatshnre:

c) heqien dhe ri-instal.irnin e lrird te pa.iisjeve, pa nrarre parasysh testet e nreparshnre ti t),re ose pagesat e plesshrnete t)ire, ose ndonjd instalim qe lidhet nre materialet, nrjeshtlrind ose dizajnin pe.,e 
"1h,.t 

dshte pergiegids f.umrzuesi, e



qe sipas rrendinrit re autoritetit rio'traktues'uk esrrte'd pajtim me kontraten;
dJ qe puna e bere ose nrallrat.e dorezuara apo.nraterialet e p€r'dorura rga f'urnizuesi.jane ose nukjan€ ne pajtim mekontiaten, ose qe furnizimet aponje pjese e tyre iruk i protesoi'e-r.err.".ui.'ii",*ra.

22 3 Furni shpe'j ur dhe nre shpenzinre t ;e defektet e specifikuara. NdseFurnizuesi sipas nuioriteti kontraktr-res
zbatuar ur niitt i":;':::'],1"1'111:1"' 0 puneso.i€ persona tjr:re per t'i
kontraktue ,ixl lffi:J3:y;:,,:?'#.,J ,r;":|*x**1, Autoriteti

rnd zimeve te
r tY nizimet e
.ru( rdhe qe e

rrezik te

n-eni 23 Pranimi ipirkohshdm

23 1 Furnizin'reL do ersiper nga Autoriteti l<ontraktues kur td.iene dorezuar ne pajtim me kontraten., t,i ken.
x3llilffiil:3J:J: rT:::,x:']::iil 

Jhe te lene aLrtorizuar,,lon.ie.iete reshuar nid certinkate e pranimit te

23.2 Furnizuesi rnund te be.j€ l<er I
at€her. kur firnizimer te jen€ te ,. J :',iff,:,iilf"i:f:l[?:;::1TT,?:T:ff11,"#aaplikacionit te firrnizuesit do te rr a hte:

- t'i lesho.id furnizuesit ce I e praninrit te perkolxherr rre nje kop.je per Autoritetin kcntraktues duke th(ine, nesek'io eshte e pershtatshnte' t ti.j, 0t.,. perveg tferash, edhe daten nL t6 cilen sipas rnendinrit te tii jane pdrfirnduarfurnizinret ne pa.itinr nre k d'e jane te gatshnre per pranim t€ pdrkorrshem; ose

;::fl|'"ffiJlllliillljl*iljff:'arsvet e tij dhe duke specinkuar veprirni. te cirin, sipas mendimit td tij ,: kerkon

es ltuti arfln ose t[ lislroje cerrili _iln .nrztmel
ditesh. ai do te konsicler.oheL se ten :rrudhe,e praninrit td perkohshenr l<onsid

p.rese. 
nd p.ies€, Furriizuesi do te kete te .,H tr' Nese

secildn

iJ;i"ii,ixllt 
te dorezimit td pjesshem' Autoriteti kont|aktues rezefvor t6 drejtdn per td dtrdnd pranim t6 pjesshrsm e te

23'6 Pas prani'rit te pe'ltohshenr zinreve. Furnizuesi i gmontor dhe i heq strukturat e Jrerrtohshme dhe materiaret qe
'uk 

lterkohen rrle per pdrdorinr p nte realizinrin e. kontrates. Ai giithashtu Jo te heqe ndonje rnbeturird apo pengesedhe td bi.ie ndonje ndryshinr td gj e vendit ,e f,:un,n,r,, sig kerl<ohen ne kontrare.
Neni 24 Obtigimet pir.garanci

24.1
giitha per reJa' modelevt: td ;hije te
garantojc le' Pe ndrYshe n0 ;i do td
te rnbetet aktoh erialet apo n rnci do

24 2 Furnizuesi do te'ietd pergiegjds pdr mdnianirnin e detbkteve, ose denreve nd ndonj€ pjese te lurnizimeve td cilal rnundte paraqiten, apo td 
'dodhi' 

gjate periudhds ,e guru,.,"ire dhe td cirat:
a)rezulto'ine nga perdorimi i lraterialeve defbl<tive. mjeshterise se gabueshnre ose dizajn:t.jo td nrird nga Furnizuesi;

b) rezulkr.irre nga veprimet ose mosveprirret e Furuizuesit gjatd periucihes se garancrse; ose
c) shf-aqen g.late ndo'je inspektinri te bere nga Autoriteri kontraktues ose n0 emer t€ tij.

ta pemir€soje defektin ose ddrnin sa nrd shpejt qe kjo te mund td prakti.kohet.

,:,l:ift ffi il,::J'i:iifl n1".:#i::,T:?;:;.ffi r,1.":rg:;tigt!
apo riparinti.

24 4 Nese shfaqet ndonie defel<t ose ndodh ndonie dern glate peri,dJr€s se garancisd. autoriteti r(ontraktues do ta lainreroie



k FurniztLesin. Nese Furltiztresi ttrk arrin ta kompensoje ddurin nga ndonjd dei-ekt ose nj€ dem brenda afatit kohor te
parapare n0 njoftinr. autoriteti kontraktues mund td:

a) te korrigio.id defektin apo ddnrin vete, ose t0 punOsoje dil<d tietOr pdr ta bdre pundn ne rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, rle td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parat€ qd duhet td paguhen
ose garancitd qd mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) ne rast se ntk ka sasi te duhur ose asnjd garanci nuk dshtd efektive kdrkoni qd tt! mermi shumdn e dghur nga
Furnizuesi; ose

c) te nderprese kontraten.

24.5 Obligimet e nrirOrnbajtjes do t€ parashihen nd KVK dhe nd specifikimet teknike. Ndse kohdzgjatja e periudh6s sd
garancisd nuk €shte e specifikuar. aio do t0 .jetd 365 dite. PeritLdha e garancise do te lilloje ne*daien e pranimit td
oerkohshdm.

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjcs

25.1 Sherbinret pas-shitfes- nese k€rliohen r1e kontrale. do te jepen ne pa.itirn me t€ dh0nat e parapara nd KVK. Fr-Lrnizuesi
do te rnaffd p oje ose realizimin e mirdrrba.iiies dhe td riparimit te lurnizimeve dhe t0 siguroj€
shpejt p.iesot mund t qd Furnizuesi te sigurojd ndonjd ose td githa materialet e meproshtme,
nioftimet dhe kand te set rezerve qe i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) p.ieset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues urund td vendose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qd ky vendim
nuk do ta liroje FtLrnizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontrates

b) ne rast t0 nddrpreries se prodhimit td zerve, duhet td lajmOrohet paraprakisht Autoriteti kontraktuers per t,i
munddsuar qd te ble.ld p.iesdt e kerkuara ddrprerjes, skicat, vizatimei dhe specifikirnet e pjeseve rezerve, nese
kdrkohen dhe ku. kdrkoher do t'i siguro teti ko'traktues pa pagesd.

Neni 26 Pranimi pirfundimtar

26 1 Pas skadimit td periudhes sd garancis€ ose, ne rastet l<ur ka md teper se njd periudhe, pas skadimit td perir,rdhds sd'i, 1"":'',J':H'f ffi:lfiil?:
he i kdnaqur. Certifikata finale e

riparimet eventuate qd jan6 kerkua, ,ipulJuN.nit 24 t6 ie.d ,g1t:j:i:'tTff3'ull[rt'r]l
kontraktues.

26 2 Kontrata nuk do te konsiderohet se €shte realizuar plotdsisht derisa te .jetd n€nshkruar certifikata p€rfundi.mtare epranirnit ose derisa te konsiderohet se kjo eshtd rrenshkruar nga autoriteti kontraktues.

are, Furnizuesi dhe autoriteti kontral:tues do te mbeten td cletyruar
lOshimit te certifikates pdrfundimtar,: td pranimit dhe td cilat kand
drfu dimtare e pranimit. Natyra dhe nraia e obligimeve td tilla do

Neni 27 Shkelja e kontratis

27'l Pala ka shkele kontt'aten nese nuk arrin t€ shlye.je ndonje nga obJigimet e veta me kontratij.
27 2 Ne rastet lall ndodh nid shkel.ie e kontratds, pala e demtuar do te ketd te drejte per kdto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nderprer.jen e kontratds.

27 .3 Pdrveg masave td sipdrpermendura, mu'd t€ jepen ddmshpdrblime. Ato mund td ren€:

a) deme td pergiithshme; ose

b) deme te lil<uidueshnre.

2.7'4 Mbulini i demeve, pagemt apo shpenzirnet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara ne ketd nen do t0 zbatohenduke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ful'uizuesit, nga depozita. ose me pagese nga siguria.
Neni 28 Ndirprerja e Kontratds nga Autor.itcti liontrtl(tues

28 1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i .iape Furnizuesit l4 dit€ parala.imerirn, ta nderpres6 kontrat6n nendonjdrin nga rastet e nreposl-rtme:

a) kur Furnizuesi ne menyrd pernrbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas k€saj kontrate;



b) Furnizuesi deslrton ne pernrbushjeu brenda nie afati te arsyeshern td paralajm€rimit te dhene nga autoriteti
kontral<tues cle kerkon nga ai te evito.je ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e vr3ta sipas

kontrates. dhe te cilat ndiko.jnd ne nrenl,re serioze ne realizimin e dLrhur dhe nre kohO td p,undve;

c) Furnizuesi refuzon ose eshtd negliz-hent ne realizimin e urdhrave adninistrative td dhena nga autoriteti kontraktuest

d) FLrntizuesi ia.jep dikuit kontraten zrpo ncnkontraten pa autoriziur nga Autoriteti kontra<tur:s:

e) Furnizuesi talinrenton ose €slrte duke u rnbyllur; punet e tij jand duke u adrrinislruar nga gjykatat, ka hyre nd

nralreveshje me keclituesit, ka pezullr"rar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiore Iidhur me ato geshtje,

ose eshtc ne ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedurd e ngjashme e peLraprard nd legjislacionin apo nd

rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi dshtd denuar p€r njd shl<el.je qd ka te beje me sjellen prof'esionale, pennes njd gjykimi qe ka fuc;ine e res
judicata;

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor per s.iell.ie td rendd te keqe jo prof'esionale td d€shrnuar me gfar€do mjeli te cilin
ntund ta verteto.j AuLoriteti kontraklues;

h) Frrrnizuesi i eshte nenshtruar nje gjykinri qe ka fbr cdn e res jltdicata pdr rnashtrim, korrrupsion, pOrfshirje ne ndonje

organizat€ l<rinrinale ose ndonj€ al<tivitet tjetdl ilegal qe i denrton interesat fiuanciare tE l(ornuniteteve;

i) FLrrnizuesi , pas nje plocedure tjeter td prol<urinrit ose procedure te dh6nies sd njd glanti td financuar nga buxheti i

konruLritetit. eshte deklaruar se ha bdrd shkel.je serioze te l(ontrales per mosrealizinr td obligimeve te veta koutrirktuese;

.i) td giitha modiflkimet organizative qe perfthijne ndryshir.re ne personalitetin li6jor. natyren ose kontrollin e

l--Lrrnizuesit, perveg nese keto nrodifil<inre regjistrohen ne suplenrentin e kontrat€s;

k) shfaqet ndon.ie paaftesi tieter ligjore c1e i pengon realizirnit te konlrates:

l) Furnizuesi nLrk arlin tejape garancine ose sigrLrinrin e kerl(uar. ose rr€se personi qe ejep garancind apo sigurimin me

t0 herslienr Le li0rkuar ne l<onlratOn e tanishrre nul< eshte ne gjend.le t'i plotEsoj0 zotimet,: lij.

28.2 Nderprerja do td bdhet pa paragjyl<im nda.j td dre.jtave apo nrundesive dera td AutoritetiL kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kOsai nrund t€ nenshkruai0 ndonje kontrate tjet€r me njd pale te trete ne em0r td

Furnizuesit. Detyrimi i Funrizuesit per te shtyre permbushjen duhet tE pushojd sd ekzistuari menjeherd pas nd3rprerjes,
pavaresisht nga detyrimet qe mund tejene paraqitur tashnre.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l0shimit te nioftimit td nderprer.jes se l(ontrates, do ta r-Ldhezojd Fumizue:;in qe t€

nddrmarre hapa te menjehershenr per ta pernrbyllr.rr ekzekutimin e f'urnizimeve n€ menyre tti shpejte dhe t€ negullt dhe pdr

t'i zvogdluar ne nrirtirnurn shperuiutet.

28.4 Ne rast td nderprerjes, aLrtoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe n€ prani t0 Furnizuesit ose te

pdrf'aqdsLresve t0 tij ose duke u btjre atyre thinien e dr-rhur, do ta pdrgatise nj0 raport mbi fl;r'niz:imet e dorezuara dhe punes

sd realizLrar dhe te bd.ie rexlristrinrin e naterialeve te f'urnizuara dhe td papdrdorura. Do te pergatitet edhe nje doklarate e

parave qe dLrhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i l<a borxh FurnizLresit Autoritetit kontraktues nd datdn e ncl0rprerjes
se kontrates

28.5 Autoriteti kontraktr.res nuk do te .jete i obiigLrar te be.ie pagesa tiera per Funrizuersin derisa t€ .iend pdrfunduar
furnizinret, ndersa ALrtoriteti kontraktues do te kete te dreite te nrarre nga Frlrrrizuesi kostorr ek:;tra. n0se ka, td furnizirleve
ose do te paguaje shurndn c1e duhet t'i paguhet Furnizuesil para ndOrprerjes sd kontrates.

28.6 Ndse Autoriteti l(ontraktues e nderpret kontraterl. ai do te kete te dre.ite te marre nga Fr,rrnizuesi humbjet qd ijane
shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapafa ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nd€r'plcrja nga ana e Furnizuesit

29. 1 Fr-rrnizuesi , pasi e ka parala.jm€ruar Ar.rtoritetin kontraktues l4 ditd paraprakisht, nrund ta nddrpresd kontrrrten nese
Autoriteti kontraktues :

- nuk arrin t'i paguaje Funiizuesit shumat qd duhet t€ paguhen n€ ndonje certifll<ate te l0shuar nga personi i autorizuar
pas skadirnit te alatit te fundit.

- vazhdin-risht nuk arrin t'i plot€sojO obligirnet e veta edhe pas ril<ujtimeve te perseritura; osr:

- e pezullon dordzimin e furnizimeve, ose ndonie pjesd td tyre, per me teper se 180 clite, pdr arsye q€ nuk jand
specifikuar n0 kontratd ose qe nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do te behet pa paragjyJ<inr pOr ndonjC te drejte apo autoritet tjet€r sipas konlratijs se Autoritetit kontraktues
dhe FLrrnizuesit

29 3 Ne rast te nddrprelies sipas paragrafit (a) dhe (b) le Selsionit 29,1 . ALrtoriteti l<ontraktues do ta paguaj€ Furnizuesin
per humb.je ose denr qe mrLrrd t'i-jere shkal<Lual Fr:rnizitesit

Neni 30 Forca nradhole

30 | Asnjera pale nuk konsiderohet se l<a bdre nrosrespeJcinr ose shkelje te obligirneve t€ saj sipas kontratds ndse realizimi



I :_o.llqt]tlt"" 
ti,tilla parandalohet rrga ndonie ngia{e e shl<aktuar rrya njE forc€ modhore q€ shkaktohet pas ,cates kur

Kontrata ltvlt ne Iuol.

30.2 P irnet e zotit, gc,dit ektit osegrregul e deklaruara osejo. t r, rasrer edhurres ir i,h)r ar. .e trxet, eroztonet, tra, linret dhenoollle a t€ paleve dhe ruk ret as rlle
kujdesi

30.3 Pa marre r.i ,,,,r. ,r^ rx i.,,x : r^,.,-...- .:: r --r r-
rea,izimir, ddm lii,ll'5*".11,/iJ;J:j:::Lj."H5r.1T J:;fi:lil:;,:
Inenyre tjeter kontratd eshte rezultat i nie nljarjeje td iorcds madhore.
Gjithashtu, pa 29, Autoriteti kontraktues n"[ ao-te;"te i detyruar t0 paguajd
tnteres pdr pagesat e vonuara' p€r mosrealizim ose per nderprerje nga Fumizuesi per shkeljr: t€ kontratds, nese dhe deri ne
ate mase sa vollesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i ddslrtimit per te kryer oblig;oet e tij eshte rezultat i forces
madhore.

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e fbrces madhore ka ndodhur e cila ntund te ndikoje ne realizinrin e
obligineve td sa.i, menidhere do ta la.inrdro.i€ palen tieter. duke dhene td dhdna deta;e mbi naty€ri, kohdzllatjen e
nundshnre dhe efektin qe kand giasa ta kene rrethanat. Pi rveg nese udhezohet ndryshe nga autoiiteti kontralitues mesir vazhdoje t'i realizo.ie obligimet e tij sipas kontratds perderisa ds e. dhe tdan e ar-syeshrne alternative per tU plot€suar ndonle obligim qe ngiarja te mos epe r-rrnizuesi nuk do td zbato.id nriete te tilla alternative pdrveg ndl;e r kete nsa
all

30 5 Ndse Ful'nizuesi shkakton-kosto pJotesuese gjate zbatinrit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjatd pgrdorimit te
nl.ieteve alternative sipas nenit 30,4 shunra e saj do te certifikr het nga autoriteti kontragues.

Neni 3l Zgjidhja miqisore e mosman.0veshieve

3l't Palet dLLhet t'i be.jne te gjitha perpleke pOr te zglidhur ne nlenvre miq€sore te gjitha mosnrarevesh.jet qe mun te
ndodhin rrddrm.iet tyre. Sapo te shf-aqet ndonie nrosmarrevesh.je. palet do ta la.jmeiojnd njLJra tjetren me ihllrim er
q€ndrinret e t),re ne nrosrna he per ndonje zgiidhj ld e
sheh te dobishnre, paldt do dhe td ntundohen ta ndr
zgjidhje miqesore brenda I s kerl<es0s. periudha :0
dite uga fill zoi
kolre-nda.i I # T:
zgjidhjes se se

3l'2 Nese procedura e zgiidh.ies miqdsore td mosrnareveshjes ddshtorr, pal€t rnund te merren vesh t0 pdrpiqen t6 pajtohen
pdrnres institucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 dit€rih pas nilimii te'procedures se
pajtimit, secila pale do te ketO te drejte t0 vazhdo.f d n0 fhzOn e ardhshmJd piocedures se zgjiclhjes se mosmarrevestLjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarr-dveshjeve me proceduri giyqdsore

32' t Nose nuk mund te affihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miq€sore per.zgjidhje td mosmarrdveshjes,
secila pale nrund te l(6rkoje:

a) ose vendirn rrga giyqi: ose

b) kurdo qe paldt pa.ltohen vendirr arbitrinri ne pa.ltinr nre KVK..

322 Pata ndnshkrimit te l(ontrates pal€t duhet te vendosin per urenyren e zgjidh.ies se ulosinarrdveshjes. gjykata apo
arb itri nri.



PJESA III E KONTRArJ|,DA lll M(UN l'RA'l'ltS kushtet e veganta
KVK n€ vijim do te ploteso.ind dhe/ose ndrysho.jn€ KpK. Sa her€ q€ ka nj6
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

flikt, dispozitat kdtu do tE

Kushtet e P€rgjithshme td
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit nerkat€s n KPK

Pdrshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Ligi i
zbatuesh€m dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds q€ janti n€ fuqi do t€ zbatohe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Jurid
p€rkatEse n€ Prishtind.

ptir tt! gjitha g€shtjet q€
ksioni do tti jet€ gjykata

2.2 G.iuha e p€rdorur do t€.iete-Shqipe.

Siguria e

ekzekutimit
9l Nuk eshte kerkuar

Sigurimi l0.l

Programi i
ekzekutimit

1l 20 dite nga dhenja e urdherblerjes,ose deri me d te 24.05.2019,

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

121 Jane obligim i Operotoril Ekonomik

Patentat dhe
licencat

13. I

Cildsia e

furnizimeve
182 W

Inspektimi dhe
testimi

t9.2 lSpecilikoni yenclin lctr do td itt.s:pektohen ntctllt.aq

Pagesa 201 Pagesat do te b€hen

Pas pranimit te mallit me nje raport pranimi nga
Auto rite ti kontraktues

nje komision i caktuar nga

Dordzimi 21.3 K.K Dragash

Obligimet e

garancionit
24.1 Operutori ekonomik ./itues Esht€ i ohligt

paisjeve t€ ofroj garancionin e sigurit
ni periudltiln prej I2 muaj, l0 % nga

)A <

Sh€rbimet pas
shitjes

25.1 //////////

Zeiidhia 31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizit ci i Rregullave



miqesore e
rnosmarrdvesh jes

o] 
ldo. nTosnral ,esh.je nddrnr.jet c:ilar mund td lindin gjateekzekutirlil se lie j l<orrtr.aLc dhe se e nrundur te zgjidhet ,d;;h;ndernr.jet paldr'e do tc dorezohet re c, 'hemerore ,, fririii ,aii, ,,Dragash n'd pajtim me ligjin ne Kosoue.

Zgjidhja e

rur osm arrev esh.jes
lre procedule
gjyqdsore

321



hlumri i Prokurintit: {t7t'.X\l-}52;'a-2-l * Titulli l.'ru"nt'riruri qtll* yeat *&iszti i tr,ickilr. *}*s(i7as

mb4ie#s ilfr rr"rcg*nl n# ih$:x{ix K;r*rsi:d

tjetiin Koiiti*n si partner nS kottsqrciutxl, ss t€
itt

F,

lrt
orcitiiir jai,rd t€ obligunr tH r*hgtee n€ nd€rllarrje:t e

perhashk$t&o $sorciunr gjat$ +erc p*rjud{r$ .s€ rtalizi nrit t€ \crit r*t€s.[ r

tl" Ne <lo ta i*f'ornr<ljrn€ Ait(ot'itotin kontraktues nrcrrjeberd nese ka ndonjd rrdryshiur ne n'ethalrirl *
nresipOrrlte n€ cilencicl lhzti gjlis inrplementinrit tc konfr"tds. Gjithfishtu tts e diffis rJhe pranojtn6 qe te
giitha infornratat e pasakta osejo t€ pkita td cilatjepen nre q€ilirn il€ kglf konkurriru, ti:unel lI herte si

r+zultal per;lashtinrin to$g llga kjo clhc rrga korrtratat t-iera i# l-iuaucuar* nga LIKK

9. Theksojirrd q* Auioriteri kontraktues nrik €shfe i obliguar t8 vazhr-lojd rn*: ktld tlesd dhe qd c
rezefvol) te dfejtgn per tr r:lheng vetern nj{ pjesd te kontlafes Ai nuk do te shkaktoje tlelyrinre nda.i tresh

n*se e bdr': ketd.

E DORI.|ZUA[T NCA

IDtiN't IFirctrg I ()ptiRAT0ttlr FlKtli\o3tlK

tr;i;:R{.l

illlfi.l & illB.rEilnt DRll-0N 1Hr\Cl

PoeI3,{ DRIJ'IOIt

?5.03.2019

IIX{ rrrst Crupi 0;terrtoi'{sh ekon;rnrik:l

Elrtri {ernr"at) Ve rtd-se!ia

Partrrct'i tr*

pt.""n"

* shtoni/fslririi rreslrla ptrotflsues pDl' pnllnel'Ct sipas ttevojes. Itini re qb nrink*ulre&tucsi tsult

konsiderohst si porttter p€r qillitte te kis't4i prtced$r* tE tendcril'

Ernri rllre nrbiernl'i i personit tii:lutoriz.rtnt'pOr (6 trdltslttlrt:sr kiitd terrrlcl ne {rnlir tii

Kotrsorciurni{l lshEno cmtlu dhe rnbiemrinI

Ntnshkrinii; lrr$nshkrimi i persnnit i6 aa{urizuarl

Venrlldhe datal lshf;tto vexdin {lhe {latglll

Vula e Udh$lte qEsitl

EKO ll{)i*SlltUCTiaJN Sl'i. P.Ii

.,ttlttEsA F; I'L()"I'N NiiNE'r"Eri[zA NDi;ilr{isn JAll}ft1 t tvlt-r^ A" NlI. ! 3 {:usi]ji Nif .${)\'i:
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l{unnri i Prokurimil: {121-79-752-1-2-I --Tituliili'urnizirni dhe nror:tirni i prhive elrstilrr
mlmjt$s pdl'r'r'ugelr u[ fshatin li].n<lesh$

sniir{tM
Pjesn Cl - lrorrnrrlari i *ortzinit tH Olertss - ky fornrirlarb duhet te 5;ffr<!orei, vrldur n**c teudeii
dor€,zcdret nd kogije fizike. Ftirulrysbo, n0 qcft6 se terrrleri dclrezohel nd rndn)'r6 e,lekJronike, llorn:*lari
kl i"iohet perrne$ sis{emit.

esa [. Fornrulari i Tenderif

P€r; flf,J(. Drugusht

(nfl vazhdirn te tekstit "Autoriteii Knntrakltios")

'fitulli i kcntratdur

Furuizimi rlhe lnontimi i pahivo clastilie mbojt$s llBr rrugen n0 fshatin l{adesh6

Si pdrgiigje ntlaj letrHs sua.i t€ flesds per tii t€ndel'uar pdl' kodtrateil e nt€sip6rn:e, 1le, t€ poslttii
ncnshfu uarit, deklarojrrr€ q€;

1. I kcn,i lrontrolluar d]re pranuar plottsisht p€rnrlrajtjet e dosjcs sd teuderit nre i!,iurtrdr {S Prokutinti(t
<621-19-'757-l-?-l >. Ne planojnr€ eiispozitat * saj rt€ ter*si, pa rezet"virt ose kuiizint.

?, Ne ofrojntO te clo€zojure, nd pqitiln rne kuslltet e closjes s€ ter':derit ctlt* aiatet kohore t€ paraclillira, pa

fszol've apir kti fi zlln:

lshdna pb 'itNin e tryeltruvel

se abjakri i kouh'ntijs C.rlfta i ndore fie\. piese]:

3. Q:niuri talai ifenclelit dsht{:

e oQlckti i korilrstis 1shtd t nd*r€ nE pjesa]:

4" Ky larrdcr ashtd valid p€r rrlC peliudhe prei {sfueno ntun'in e tlittt'e- 6(} ngit rlata linale pSl

clor €zirt td fcnd*rdve.

5" fNr.rse tenricri -jond priinoliet, tre rnarlinr persip€r ts sigurcjnr€ nje siguLi te ekz-cktrtintit pala

rtOrrshklirnit t€.kcnhatds l,thtlna $erdn osc pdrqttrdJ*ieslgtl'tsei- 

-' 
--]"

t0 udhdhequr nga n€. l.le ko*frutojrne qd nuk jemi riuke teucleruat' pdr te ni6jtefi kolltfate rne rlclotr-i€

fornrrlal tiet€r

g^15 Dosjs e Tenderit * Furnizirn' proeedur * Hapuf



PARAMASA DhIH

FURNffiIffiI ftHH. ffiCITIMI I PAHIVE
PA LLOGAR;JA PilR PROJIIGIN:
MNRSJTHSH PHffi RR.UGHN NH FSHATIN RANE$F.IE

Nr" PERSl{KRtMt I POZ|C|ONTT NJf;$fA $ASIA GMIMI/€ til'{u{mp,
Furnizimi me nnaterial,transportisi dhe monttmi i pahive
rnbrojtese elastike. Montirni i

ketyre pahive behet komplet me ehtylla nd gdo 2.0 m
neper kthesat e rruges si dhe me shtylfa ne cdo 4.0rr ne

segmenlet e drelta si dhe me vendosje te
kaladioptereve (syte e mac6s).
Montinribehet neper segmente te ndryshme te aksit
rrugor Dragash - Radeshe.
Montinri te behet ne rnenyre profesionale dhe rne
makineri perkatese qe i dedikohen ketyre punimeve. m 650.00 23.00 f 4.9$0.00

14,85CI.00


